
 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA: Dirigente Scolastico 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Dirigente Scolastico 

Pag. 1 di 3 

Delibera n. 285 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale”; 

VISTO l’atto di concessione prot. m_pi AOOGABMI Registro Decreti n° 38147 del 03/03/2024, prot. interno 

n° 4708 del 24/03/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

 

DELIBERA 

 
L’approvazione dell’allegata griglia in merito ai titoli e competenze per la valutazione dei componenti della comunità 

di pratiche per l’apprendimento nell’ambito del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico-Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

PNRR “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44741 

CUP: C44D23003340006 

 
 

         Il Commissario Straordinario 

                           Mario Dalle Carbonare 

 

 

 

 

 

 

F
irm

ato digitalm
ente da D

A
LLE

 C
A

R
B

O
N

A
R

E
 M

A
R

IO



 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA: Dirigente Scolastico 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Dirigente Scolastico 

Pag. 2 di 3 

PNRR DM 66/2023 – TRANSIZIONE DIGITALE 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI/INCARICHI PER  

COMPONENTI DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

Criteri di ammissione:  

 essere docente interno per tutto il periodo dell’incarico 

 essere in possesso dei requisiti previsti dall’art. 8 del relativo avviso di selezione 

 

 

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

da compilare 

a cura del 

candidato 

da compilare 

a cura della 

commissione 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

A1. LAUREA V.O. o 

MAGISTRALE 

Verrà 

valutata 

una sola 

laurea 

PUNTI    

15    

A2. LAUREA TRIENNALE 

(in alternativa al punto A1) 

Verrà 

valutata 

una sola 

laurea 

10    

A3. DIPLOMA (in alternativa 

ai punti A1 e A2) 

Verrà 

valutato 

un solo 

diploma 

5    

CERTIFICAZIONI OTTENUTE 

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 

Max 1 

cert. 
5 punti    

B2. COMPETENZE 

LINGUISTICHE 

CERTIFICATE 

(livelli B2, C1, C2) 

Max 1 

cert. 

3, 4, 5 

punti a 

seconda 

del livello 

   

B3. COMPETENZE 

GLOTTODIDATTICHE 

CERTIFICATE (DILS, 

CEDILS…) 

Max 1 

cert. 
5 punti    

ESPERIENZE 

C1. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO 

ANCHE ESTERNI ALLA 

SCUOLA PER IL 

COORDINAMENTO DI 

ATTIVITÀ FORMATIVE 

Max 5 
4 Punti 

cad. 
   

F
irm

ato digitalm
ente da D

A
LLE

 C
A

R
B

O
N

A
R

E
 M

A
R

IO



 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA: Dirigente Scolastico 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Dirigente Scolastico 

Pag. 3 di 3 

RIENTRANTI NEL 

PNRR/PON/FAMI/USR 

C2. ESPERIENZE DI 

FACILITATORE/VALUTATO

RE NEI PROGETTI 

FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

Max 5 
2 punti 

cad. 
   

C3. ESPERIENZE DI TUTOR 

COORDINATORE NEI 

PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI  

 

Max 5 

2 punti 

cad. 
   

C4. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO 

ANCHE ESTERNI ALLA 

SCUOLA 

FAMI/USR/INDIRE/MIM/RET

E ICT IDA/ERASMUS 

Max 3 
1 punti 

cad. 
   

C5. COMPETENZE 

SPECIFICHE RIFERITE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE 
(documentate attraverso 

esperienze di docente in corsi di 

formazione min. 6 ore) 

Max 3 
1 punto 

cad. 
   

C6. Competenze specifiche 

riferite alla transizione 

digitale: formazione specifica 

PNSD/PNRR/ICT 

IDA/S.O.F.I.A./USR/ERASMU

S e/ o altri Enti riconosciuti 

MIM (documentate attraverso 

corsi seguiti come discente con 

rilascio di attestato) 

Max 3 
1 punti 

cad. 
   

C7. INCARICHI SVOLTI 

ALL’INTERNO DELLE 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE 
Funzioni strumentali - 

Collaboratore del Dirigente - 

Animatore digitale -Team 

digitale – Nucleo Interno di 

Valutazione – Referente di 

Dipartimento 

Max 6 

(max 1 

incarico 

per A.S.) 

1 punti 

cad. 
   

TOTALE MAX                                                               75    

 

F
irm

ato digitalm
ente da D

A
LLE

 C
A

R
B

O
N

A
R

E
 M

A
R

IO


		2024-03-25T20:21:41+0100
	CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI DI TREVISO


		2024-03-26T22:28:19+0100
	Mario Dalle Carbonare


		2024-03-27T11:39:06+0100
	CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI DI TREVISO


		2024-03-27T16:15:34+0100
	CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI DI TREVISO




